
 

ATTO
N.  283  DEL  09/09/2021

OGGETTO

INTERVENTO  DI  MANUTEZIONE  STRAORDINARIA  DEL  PONTE  SUL  TORRENTE 
TRESINARO SULLA SP 51 AL KM 0+350 IN COMUNE DI RUBIERA - PROVVEDIMENTO 
DI  AMMISSIONE/ESCLUSIONE  DITTE  DALLA  PROCEDURA  DI  GARA  PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione n. 446 del 16 giugno 2021, del Dirigente del Servizio Infrastrutture,  
Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo e  contestualmente è  stata  indetta  una procedura negoziata,  previa 
manifestazione di interesse, per l'Intervento di manutenzione straordinaria del ponte sul  
torrente Tresinaro sulla SP 51 al km 0+350 in Comune di Rubiera – CIG: 8783221F3F e 
CUP:  C27H19001550001, per un importo a base d'asta  di cui € 336.414,08 per lavori, 
comprensivi di € 34,477,73, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

con lettera Prot. n. 21482/5/2020 del 5 agosto 2021,  inviata tramite piattaforma SATER, 
sono state invitate tutte le imprese manifestanti  interesse,  apponendo come termine di 
scadenza per  la  presentazione delle  offerte  stesse le  h.  12,00 del  giorno 26/08/2021, 
tenuto conto che gli operatori economici che hanno trasmesso la propria offerta sono i  
seguenti:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL 06302801219

CORA COSTRUZIONI SRL 01700890765

S2 COSTRUZIONI SRL 04649780659

ROBERTO GROUP SRL 02624330649

VIMA SRL  02310630591

GIANNONE GROUP SRL 01274980778

ANDREOZZI SRL  06601721217

AGZ APPALTI SRL 14809481006

PRO.GEST.CO. SRL  05390280658

IMPRESA SAM SRL 02820470843

EDIL PI.MA SRL 02240200606

SANTOVITO MICHELE 01142720729

BONZI SPA  03337610178

CONSORZIO STABILE PANGEA 01943430684

A.D.C. 76 SRL 11090341006

TECNOC SRL 01412150763

CO.MA.S SRL 00590170296

TECTON RUSSO COSTRUZIONI SRL 03775360617

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 2/9



VUESSE COSTRUZIONI SRL 06562641008

COGESTRA SRL 02770800346

EDIL RENTAL GROUP SRL 02495500411

SELVA MERCURIO SRL 01721450136

FLLI PIERRO SRL 00526400650

T.R. COSTRUZIONI SRL 03272750542

C.O.I.S. SRL 02525370843

LA FENICE SOC COOP 04929020826

PICA SRL 01623390836

SACO STRADE SRL  03644500617

T.V.G. SRL 02455930020

MARINO ANTONIO 0086443070

VOTI ANTONIO 01955480817

APPALTI E COSTRUZIONI SRL 04746980657

IN.VIA. SRL 03238940617

SASSATELLI SRL 02145230369

FRANTOIO FONDOVALLE SRL 00279260368

SITEC SRL  00963000344

CIPAR SRL 03365580830

BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01487810531

FLLI OTTOLANO SRL 03849640614

AMBIENTE E TERRITORIO SOC COOP 02348320421

CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC COOP 00503231201

SAGI COSTRUZIONI 12635830156

ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

CROVETTI DANTE SRL 02027590369

GR.AN.APPALTI ITALIA SRL 03608700617

CREDENDINO SRL  04149871214

COSTRUZIONI MINCHILLO SRL 03592370716

FLUMAR SRL 02457030357

MAVI SRL 15012641005

SANTORO RENT SRL 03397920715

DI MURRO SRL  02576670604

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 3/9



ECO DEMOLIZIONI SRL 03215740402

MARCO POLO APPALTI SRL 01847450762

CAV. POZZOLINI 04362570485

PROSERVICE SRL 03604410369

CEAG SRL  00129630356

EUROPA COSTRUZIONI SRLS 09694851214

DUE T SRL  01228770770

BUILDING & DESIGN SRL 2008 SRL 03443200617

GIANNOTTI SRL 01927320760

RCM SNC  02057840353

L.M.G. BUILDING SRL  00580210144

BEBOVIELLO GROUP SRL 03858990710

PCM COSTRUZIONI SRL 09238771217

ZANNINI ROBERTO  01876180355

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

DEL BUSSO SRL 01482740709

DALLAGIOVANNA SRL 02609960345

GECO SRL  01990600668

VE.COS. SRL 00786700237

3 CSRL 05578620873

MANTOVAGRICOLTURA SRL 01057130187

GAETTI COSTRUZIONI SRL 00161870365

MOSE’ SRL 03464020266

SCA.VER SRL  02356200234

ENGECO 12845550156

BERTOIA SRL  02220130351

LOMBARDO SRL  04333740373

GALLERINI PIER GIORGIO 02703270351

MVI SRL 00904400199

GREENTEL SRL  04720770280

Considerato che:

nelle date 27, 30 e 31 agosto 2021 si è tenuta la prima seduta pubblica per verificare la 

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 4/9



documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

a  seguito  dell'esame  della  documentazione  amministrativa  pervenuta,  il  RUP,  arch. 
Raffaella  Panciroli,  ha  disposto  di  ricorrere  all'istituto  del  soccorso  istruttorio,  ai  sensi 
dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti delle seguenti imprese:

Ragione sociale Motivazione

C.O.I.S. SRL Manca  modello  B  e  DGUE  impresa 
ausiliaria 

T.V.G. SRL Occorre motivare le indicazioni riportate in 
merito all'istituto dell'illecito professionale 

AMBIENTE E TERRITORIO SOC COOP Occorre  fornire  chiarimenti  in  ordine  al 
punto B) della dichiarazione di avvalimento 
(dichiarazione ausiliaria) 

EUROPA COSTRUZIONI SRLS Occorre generare il PASSOE 

3 CSRL Occorre  comprovare  la  data  della  firma 
dell’ausiliaria  (firma  digitale)  sulla 
dichiarazione, di cui all’art. 89 comma 1 del 
Codice, di impegno nei confronti della SUA 

Atteso che:

nella seduta dell'8 settembre u.s.,  si è dato fra l'altro atto dell'esito del soccorso istruttorio 
evidenziando che l'impresa Ambiente e Territorio soc. coop non ha riscontrato il soccorso 
medesimo e pertanto si propone la sua esclusione dalla gara;

le altre imprese hanno regolarizzato quanto richiesto e pertanto vengono ammesse alla 
procedura unitamente a tutte gli altri operatori economici sopra indicati, nei confronti dei 
quali non è stato attivato il predetto istituto;

Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL 06302801219

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 5/9



CORA COSTRUZIONI SRL 01700890765

S2 COSTRUZIONI SRL 04649780659

ROBERTO GROUP SRL 02624330649

VIMA SRL  02310630591

GIANNONE GROUP SRL 01274980778

ANDREOZZI SRL  06601721217

AGZ APPALTI SRL 14809481006

PRO.GEST.CO. SRL  05390280658

IMPRESA SAM SRL 02820470843

EDIL PI.MA SRL 02240200606

SANTOVITO MICHELE 01142720729

BONZI SPA  03337610178

CONSORZIO STABILE PANGEA 01943430684

A.D.C. 76 SRL 11090341006

TECNOC SRL 01412150763

CO.MA.S SRL 00590170296

TECTON RUSSO COSTRUZIONI SRL 03775360617

VUESSE COSTRUZIONI SRL 06562641008

COGESTRA SRL 02770800346

EDIL RENTAL GROUP SRL 02495500411

SELVA MERCURIO SRL 01721450136

FLLI PIERRO SRL 00526400650

T.R. COSTRUZIONI SRL 03272750542

C.O.I.S. SRL 02525370843

LA FENICE SOC COOP 04929020826

PICA SRL 01623390836

SACO STRADE SRL  03644500617

T.V.G. SRL 02455930020

MARINO ANTONIO 0086443070

VOTI ANTONIO 01955480817

APPALTI E COSTRUZIONI SRL 04746980657

IN.VIA. SRL 03238940617

SASSATELLI SRL 02145230369

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 6/9



FRANTOIO FONDOVALLE SRL 00279260368

SITEC SRL  00963000344

CIPAR SRL 03365580830

BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01487810531

FLLI OTTOLANO SRL 03849640614

CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC COOP 00503231201

SAGI COSTRUZIONI 12635830156

ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

CROVETTI DANTE SRL 02027590369

GR.AN.APPALTI ITALIA SRL 03608700617

CREDENDINO SRL  04149871214

COSTRUZIONI MINCHILLO SRL 03592370716

FLUMAR SRL 02457030357

MAVI SRL 15012641005

SANTORO RENT SRL 03397920715

DI MURRO SRL  02576670604

ECO DEMOLIZIONI SRL 03215740402

MARCO POLO APPALTI SRL 01847450762

CAV. POZZOLINI 04362570485

PROSERVICE SRL 03604410369

CEAG SRL  00129630356

EUROPA COSTRUZIONI SRLS 09694851214

DUE T SRL  01228770770

BUILDING & DESIGN SRL 2008 SRL 03443200617

GIANNOTTI SRL 01927320760

RCM SNC  02057840353

L.M.G. BUILDING SRL  00580210144

BEBOVIELLO GROUP SRL 03858990710

PCM COSTRUZIONI SRL 09238771217

ZANNINI ROBERTO  01876180355

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

DEL BUSSO SRL 01482740709

DALLAGIOVANNA SRL 02609960345

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 7/9



GECO SRL  01990600668

VE.COS. SRL 00786700237

3 CSRL 05578620873

MANTOVAGRICOLTURA SRL 01057130187

GAETTI COSTRUZIONI SRL 00161870365

MOSE’ SRL 03464020266

SCA.VER SRL  02356200234

ENGECO 12845550156

BERTOIA SRL  02220130351

LOMBARDO SRL  04333740373

GALLERINI PIER GIORGIO 02703270351

MVI SRL 00904400199

GREENTEL SRL  04720770280

di escludere dalla gara stessa l'operatore economico Ambiente e Territorio soc. coop, per i 
motivi in narrativa indicati;

di inviare il presente provvedimento ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76, 
comma 2-bis del Codice.

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 8/9



Reggio Emilia, lì 09/09/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 283 del 09/09/2021 
pag. 9/9


